
CITTA’ DI CHIERI
________

Polizia Municipale Servizio Occupazione Suolo

ORDINANZA N. 249 Chieri, 31/10/2024

OGGETTO: TEMPORANEE MODIFICHE ALLA VIABILITA' DAL 08/11/2024  AL 12/11/2024  IN OCCA­
SIONE DELLA FIERA DI SAN MARTINO ANNO 2024

Il Comandante Polizia Municipale Servizio Occupazione Suolo

• Visto il verbale di con Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n° 163 del 07.08.2024 
avente ad oggetto:FIERA DI SAN MARTINO 2024 ­ LINEE DI INDIRIZZO;

• Considerato pertanto che in data 10 E 12 novembre 2024 dalle ore 5,00 alle ore 24,00 si 
svolgeranno  i due mercati  ultramensili in Piazza Europa, in via Vittorio Emanule II, in via Roma, 
in via B. Vittone e che in via Campo Archero si svolgerà il tradizionale mercato dei commercianti  
su area  pubblica del martedì e saranno collocati inoltre gli espositori di macchine agricole;

• rilevato che le vie che ospiteranno le bancarelle del mercato ultramensile e gli espositori di 
macchine agricole sono destinate alla circolazione e alla sosta dei veicoli;

• Rilevato che, al fine di garantire lo svolgimento dell'evento in sicurezza si rende necessario 
interdire la circolazione veicolare;

• ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 
interesse nonché per esigenze di carattere tecnico si rende necessario dare corso al 
provvedimento di modifica della viabilità nelle vie interessate dall’evento per garantirne il regolare 
svolgimento;

• visti gli articoli 5 ­ 8° comma, 6 ­ 4° comma lett. f), 7­ 1°  comma, lettera a) del “Nuovo Codice  
della Strada”, emanato con Decreto Legislativo 30/04/92 n.285;

• visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della Strada emanato con 
Decreto del Presidente della Repubblica  n. 495 del 1992 e successive modifiche;

• visto il Testo Unico degli Enti Locali approvato con il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, 
art.107;

• Visto il decreto sindacale n. 28 del 03/09/24;

ORDINA

1) L'ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA in via CAMPO AR­
CHERO da via B.Vittone a via I° Maggio dalle ore 14:00 dell' 08 novembre alle 24:00 del 12 no­
vembre 2024;
2) L'ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, e di TRANSITO fatta 
eccezione per i veicoli degli espositori in PIAZZA EUROPA, VIA B. VITTONE, VIA ROMA (tratto 
compreso tra via Vittorio Emanuele II e via Cesare Battisti) VIA VITTORIO EMANUELE II (tratto 
compreso tra p.ta Gialdo e via Roma), piazza BRIGATA TAURINENSE dalle ore 04:00 alle ore 
24:00 dei giorni 10 e 12 novembre 2024;
3) L'ISTITUZIONE DEL DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO in via CAMPO ARCHERO dalle 
ore 07:00 del 09 novembre alle ore 24:00 del 12 novembre 2024, fatta eccezione per il transito 
dei veicoli dei residenti per il giorno 11 novembre 2024;
4) Il transito dei veicoli degli operatori commerciali è comunque consentito nel limite della sicu­
rezza stradale;
5) La deviazione delle linee del trasporto pubblico più l'istituzione di una fermata temporanea in 
via   Roma nell'area antistante piazzale Don Bosco;
6) La presente ordinanza revoca ogni altro provvedimento di viabilità emesso precedentemente 
in contrasto con essa;
7) le deviazioni dei flussi veicolari saranno rese note mediante la posa della segnaletica  tempo­
ranea;



8) Il personale di Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilan­
za e dell’esatta osservanza della presente ordinanza nonché ad adottare eventuali modifiche alla 
viabilità qualora necessitanti.

AVVERTE
                                                                                                         

• Tali limitazioni della circolazione saranno rese note mediante l’apposizione dei prescritti segnali 
stradali, oppure mediante le segnalazioni degli Agenti preposti;

• che a norma dell’articolo 3, comma 4 – della Legge 7/8/1990, n. 241, avverso la presente ordi­
nanza, in applicazione della Legge 6/12/1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse può ricorrere, 
al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino entro sessanta giorni dalla pubblicazione o in via 
alternativa al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione;

• Che a norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/90 il Responsabile del Procedimento è il  Commis­
sario della Polizia Municipale Carla QUARANTA.

• Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.

IL COMANDANTE
Polizia Municipale Servizio Occupazione Suolo

Commissario QUARANTA CARLA / InfoCamere S.C.p.A.


	CITTA’ DI CHIERI
	Il Comandante Polizia Municipale Servizio Occupazione Suolo
	IL COMANDANTE
	Polizia Municipale Servizio Occupazione Suolo
	Commissario QUARANTA CARLA / InfoCamere S.C.p.A.


